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Sosyal Medya ve İletişim (3) 
 

 
 Sosyal medya ve iletişim konusunda ki yazılarımızın üçüncü ve son bölümünde daha çok “Sosyal 

medya ile iletişim nasıl olmalı ve yaşamımızı daha nasıl kaliteli hale getirebiliriz?” sorusuna cevap bulmaya 
çalışacağız. Sosyal medyanın tüm ağları ve unsurları hayatımızın neredeyse tam odak noktasında ve günün 
her saatinde işte veya evde, kafede, yolda, metrobüste, okulda velhasıl her yerde bizimle. Bilhassa büyük 
şehirlerde ve kalabalık yerlerde kulağında telefon yürüyen insanlar, bir bankta yan yana oturmuş ve 
dakikalarca belki de saatlerce birbirleriyle tek kelime konuşmayan ve sadece iletişim araçları ile sosyal 
paylaşım ağlarında gezinen, teknik tabiri ile sörf yapan kişileri görmek her daim olasıdır. 

Önce hayatımıza televizyon girdi ve o sayede dünyayı daha iyi tanımaya başladık. Bugün ise 
hayatımıza girmeyen hiçbir sosyal medya unsuru neredeyse yok gibidir. Tabi ki çağın ve teknolojinin 
gelişimine ayak uydurmak ve gelişmiş toplumlardan aldığımız veya bu gün artık kendimizin ürettiği 
teknolojiyi kullanmak kaçınılmazdır. Ancak bir kez daha vurgulamak gerekirse, doğru ve yerinde kullanımın 
ve de insan insana iletişimin önünde aşılamaz bir engel ve vazgeçilemez bir unsur olmadığı sürece hiçbir 
mahsur görmüyoruz. Her ay kaleme aldığımız yazımızı elbette sosyal medya unsurlarını kullanarak binlerce 
kilometre öteden sizlere ulaştırıyoruz. Hayatımıza giren her sosyal medya unsuru bizden sevdiklerimizle, 
ailemizle ve dostlarımızla geçirebileceğimiz değerli ve kaliteli zamanı çalmamalı diye düşünüyoruz. 

Belki de kimi okuyucularımız, sosyal medya ve iletişim bağlamında, sosyal medya unsurlarına 
getirdiğimiz bu eleştirel yaklaşıma karşı çıkıyor olabilirler. Doğrusu haksız sayılmazlar çünkü hemen her 
birimiz bir sosyal paylaşım ağını veya soysal medya unsurunu kullanıyoruz. O halde hiç mi kullanmayalım? 
Elbette böyle bir yaklaşımımız olamaz, zira bu çağın gerçeklerini inkâr etmek olur. Sosyal paylaşım ağları 
vasıtasıyla birbirimizle kolay iletişim kurabiliyor, bilgi ve haberleri paylaşabiliyor, en küçük bir gelişmeden 
bile hemen anında haberdar olabiliyoruz. Oysa bizim yaşımızda olanlar gayet iyi hatırlayacaklar ki çoğu 
zaman varacağımız yere eğer mektup göndermiş isek bizler mektuptan önce varırdık. Şimdi ise 
bulunduğunuz her konumu ve gelişmeyi anında sosyal paylaşım siteleri aracılığıyla “şuradayım, buradayım, 
şunu yapıyoruz, şimdi hareket ediyoruz” ve benzeri birçok şekilde paylaşabiliyoruz. 

Özetle değerli dostlar; adı her ne olursa olsun sosyal paylaşım ağları ve de kullandığımız elektronik 
iletişim araç ve yöntemleri, hayatımıza renk katmak, dostlarımızla iletişime geçmek, onlarla yeniden 
görüşebilmek ve yazışabilmek için son derece önemli olabilir.  Elbette tüm bu unsurlar ahlaka, edebe, 
dürüstlük ilkesine bağlı ve saygı sınırlarını aşmadığı, en önemlisi milli, manevi değerlerimize aykırı unsurlar 
taşımadığı sürece oldukça yararlıdır diye düşünüyoruz. Burada zikretmemiz gereken bir başka unsur ise 
tüm bu sosyal medya ağlarının ve iletişim unsurlarının ne denli sıklıkla kullanılmasıdır. Sınıfta öğrenci, 
toplantıda dinleyen, karşınızda sizi dinlediğini düşündüğünüz herhangi bir arkadaşınız veya kızınız, 
oğlunuz, eşiniz, dostunuz parmaklarıyla bir sosyal paylaşım ağı ya da iletişim kanalı vasıtasıyla mesaj 
yazıyor olabilir. Eskiden on parmak daktilo yazabilmek bir iş başvurusunda birinci koşul iken, maalesef 
telefon tuşlarını iki parmağımızla kullansak da, parmak sayısını azaltmış dahi olsak, bu bizim yazışarak 
iletişin kurmamızı sağlar, ancak bir iş başvurusunda hiçbir şey ifade etmediği gibi kimi zaman dezavantaj 
bile olabilmektedir.  

Sonuç olarak sosyal paylaşım siteleri ve iletişim ağları kötü amaçlar doğrultusunda da 
kullanılabilmektedir. Günümüzde neredeyse mahremiyetin ve kişisel sırların hiçbir öneminin de 
kalmadığını düşünürsek, sosyal paylaşım ağlarını kullanmakta ve hatta en mahrem bilgi ve düşünceleri de 
paylaşmakta hiçbir mahsur görmeyen birçok kişiye de rastlamak mümkündür. Oysa asıl amacımız 
teknolojiyi gerektiği gibi kişisel kolaylıklarımız, gelişmemiz ve daha hızlı iletişim kurabilmek ve paylaşımda 
bulunabilmek doğrultusunda kullanmak olmalıdır diye düşünüyoruz. Kendimizi telefonların küçücük 
ekranlarına veya bilgisayar klavyesine uzun süre amaçsız bir şekilde mahkûm etmek yerine, zamanımızı 
çok daha güzel ve faydalı bir şekilde geçirebiliriz diye umut ediyoruz.  
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